PORTARIA Nº 046/2022.,  AUGUSTINÓPOLIS – TO., 29 DE JUNHO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE

PROFESSOR RESPONSÁVEL POR ESCOLA

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS, Estado do

Tocantins, no uso das atribuições legais e constitucionais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade das Unidades de Ensino

localizadas no interior serem melhor organizadas e mantidas a

contento do público estudantil,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora Sra. RAQUEL MOTA

SILVA, matrícula nº 1728, servidora contratada ocupante do cargo de

“PROFESSOR P-I”, para exercer a função de Professor responsável pela

Escola Municipal Solidária II, Município de Augustinópolis.

Art. 2º - Delegar plenos poderes para a designada

desempenhar em plenitude a função lhe confiada.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário,

esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 29 dias do mês de

Junho de 2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-